
   

            

                   
  

 

Deliberazione n.__________ 

Adottata dal Direttore Generale in data _____________ 

 

Oggetto: Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, avente ad oggetto la fornitura biennale, con 

opzione di rinnovo per un ulteriore anno ed opzione di incremento del 50 %, di Set Aghi per Anestesia da destinare ai vari Reparti 

dell’Arnas G. Brotzu. Lotti 2 e 4. Ditta Movi Spa. Importo complessivo biennale € 5.490,00 oltre IVA di legge. CIG VARI. 

PDEL/2024/667 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la consultazione.                        

 

Il Direttore Generale    Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario    Dott. Raimondo Pinna 

 
S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI X     NO □           

Su proposta della S.C. A.B.S.E.; 
 
Vista  la Deliberazione n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile del 

Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”; 

Premesso che, con Deliberazione n. 521 del 05.04.2024, è stato autorizzato l’Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. 

b), del D. Lgs. n. 36/2023, avente ad oggetto la fornitura biennale, con opzione di rinnovo per un ulteriore anno ed 

opzione di incremento del 50 %, di Set Aghi per Anestesia da destinare ai vari Reparti dell’Arnas G. Brotzu, per un 

importo complessivo biennale a base d’asta, comprensivo della eventuale opzione di incremento del 50 %, pari 

ad € 73.250,00 oltre Iva di Legge; 

Considerato che l’art. 1, commi da 548 a 550, della legge 28 dicembre 2015 n. 208 ha previsto che gli Enti del Servizio Sanitario 

Nazionale sono tenuti ad approvvigionarsi, relativamente alle categorie merceologiche del settore sanitario, 

come individuate dal decreto legge 24 aprile 2014 n. 66, convertito con modificazioni dalla legge 23 giugno 2014 n. 

89, avvalendosi, in via esclusiva, delle centrali regionali di committenza di riferimento ovvero della Consip Spa; 

Dato Atto che a tutt’oggi, presa visione delle iniziative in programma nella piattaforma Sardegna CAT, non si prevede 

l’espletamento di una procedura di gara relativa alla fornitura in argomento; 

Considerato che non risultano attive convenzioni della Centrale regionale e della Consip relative a detta fornitura, per cui non 

possono essere applicate le disposizioni di cui al “Decreto spending review due” (D.L. 95/2012, convertito in legge 

135/2012); 

Richiamato altresì l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023, comma 1, lett. b), in base al quale ‘‘le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le 

seguenti modalità: b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura 

e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 

economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee alla 

 

luisanna.perra
Font monospazio
641

luisanna.perra
Font monospazio
03.05.2024

luisanna.perra
Font monospazio
03.05.2024



   

            

                   
  

Segue Deliberazione n. _________ del _____________ 

 

 

 

 

esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 

appaltante’’; 

Considerato che si è proceduto all’acquisizione della succitata fornitura mediante l’utilizzo del Mercato elettronico della 

Piattaforma CAT Sardegna; 

Dato atto che, con RDO n. rfq_433392 del 09.04.2024, è stato richiesto apposito preventivo di spesa alle Ditte B. Braun 

Milano S.p.A, Intersurgical Spa, MOVI Spa, SILAB di Giorgio Coghe, Surgiline Srl, Tecnomedical Srl e Vygon Italia 

Srl e che, nei termini stabiliti, è pervenuta unicamente l’offerta della Ditta, MOVI Spa, relativamente ai Lotti 2 e 4; 

Preso atto della nota con la quale il Direttore f.f. della S.C. di Farmacia ha espresso parere favorevole in merito alle offerte 

pervenute dalla suddetta Ditta, per conformità alla richiesta (All. “A” Fg 1) 

Acquisite le offerte economiche della sopraccitata Ditta (All. “B” Fg 5); 

Ritenuto pertanto di dover aggiudicare la fornitura biennale, con opzione di rinnovo per un ulteriore anno ed opzione di 

incremento del 50 %, di Set Aghi per Anestesia da destinare ai vari Reparti dell’Arnas G. Brotzu, in favore della 

Ditta Movi Spa, per un importo complessivo biennale pari ad € 5.490,00 oltre Iva di legge; 

 

 
LOTTO 

 
DESCRIZIONE 

 
Q.TÀ BIEN-

NALE 

 
IMPORTO UNI-
TARIO + IVA  
 

 
IMPORTO 
COMPLESSIVO 
BIENNALE + 
IVA 
 

 
CIG 

 
2 

 
SET EPILONG 1 TUOHY 19 G X 45 MM PEDIATRICO 
CODICE 0131153 - 50 160 € 17,50 

 
 

€ 2.800,00 

 
 

B12841ECC2 

 
4 

 
SET SONOLONG UPTY NANOLINE 18 G X 50 MM 
CODICE 521185 – 31 C 

100 € 26,90 

 
€ 2.690,00 

 
B128420E68 

 

 

Tenuto conto  che per i lotti 1 e 3, per i quali non sono state presentate offerte, si procederà alla pubblicazione di una nuova 

RDO; 

Visto  il D. Lgs n. 36/2023; 

Con  il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

 

 

 

 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
641

luisanna.perra
Font monospazio
03.05.2024



   

            

                   
  

Segue Deliberazione n. _________ del _____________ 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi esposti in premessa: 

 

 

1. di aggiudicare la fornitura biennale, con opzione di rinnovo per un ulteriore anno ed opzione di incremento del 50 %, di Set 

Aghi per Anestesia da destinare ai vari Reparti dell’Arnas G. Brotzu, in favore della Ditta Movi Spa, per un importo complessivo 

biennale pari ad € 5.490,00 oltre Iva di legge; 

 

 
LOTTO 

 
DESCRIZIONE 

 
Q.TÀ BIEN-

NALE 

 
IMPORTO UNI-
TARIO + IVA  
 

 
IMPORTO 
COMPLESSIVO 
BIENNALE + 
IVA 
 

 
CIG 

 
2 

 
SET EPILONG 1 TUOHY 19 G X 45 MM PEDIATRICO 
CODICE 0131153 - 50 160 € 17,50 

 
 

€ 2.800,00 

 
 

B12841ECC2 

 
4 

 
SET SONOLONG UPTY NANOLINE 18 G X 50 MM 
CODICE 521185 – 31 C 

100 € 26,90 

 
€ 2.690,00 

 
B128420E68 

 

2. di dare atto che l'importo complessivo biennale, pari ad € 5.490,00 oltre Iva di legge, verrà imputato al Conto n. A501010603 

del Piano dei Conti ed ai Centri di Costo Strutture Richiedenti dell’Arnas G. Brotzu; 

3. di dare atto che per i lotti 1 e 3, per i quali non sono state presentate offerte, si procederà alla pubblicazione di una nuova RDO; 

4. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi 

dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

5. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario, all'emissione dei relativi ordini di pagamento, dietro presentazione della docu-

mentazione giustificativa recante l'attestazione di regolarità del servizio da parte degli uffici competenti. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
   Dott.ssa Agnese Foddis 

 
 
 
 
 

 
          Il Direttore Amministrativo      Il Direttore Sanitario                  
             Dott. Ennio Filigheddu                      Dott. Raimondo Pinna  

          
 
 
 
 
 
 
 
   Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE Dott. D. Massacci 
 
     Estensore Assistente Amm.vo Dott.ssa Odina Putzulu 

PUTZULU 
ODINA

Firmato digitalmente da PUTZULU ODINA 
Data: 2024.04.29 16:35:02 +02'00'

luisanna.perra
Font monospazio
641

luisanna.perra
Font monospazio
03.05.2024



odina.putzulu
Casella di testo
All. "A" Fg 1



 
 

 

 

 Codice Cliente:  C01684 
 
 Spett.le 
 ARNAS G. BROTZU 
 PIAZZALE RICCHI 1 
 09134 CAGLIARI CA 
 
 Milano  11/04/2024 
 
 
 Vs. Rif. Rfq 433392 del 09/04/2024 
 Ns. Rif. 240001241/NAPTER  

 
 Oggetto: RFQ_433392 - Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, avente ad  
 oggetto la fornitura biennale, con opzione di rinnovo per un ulteriore anno ed opzione di incremento del  
 50 %, di Set Aghi per Anestesia da destinare ai vari Reparti dell’Arnas G. Brotzu – OFFERTA LOTTO 2 
 
 
 Il sottoscritto Dr. Enrico Piero Bassani, nato a Milano il 16.08.1961 ed ivi residente in Via Marchiondi n. 7, C.F.  

BSSNCP61M16F205G, nella qualità di Presidente della Società MOVI S.p.A., con sede legale e amministrativa in Milano,  
Via  Dione Cassio 15, cod. fiscale e partita IVA 11575580151, iscritta alla C.C.I.A.A. di Milano al n. 11575580151 dal 
19/02/1996 R.E.A. n. 1477333 dal 04/09/1995, codice attività 464630, ufficio delle Imposte Dirette territorialmente 
competente in Milano, Via Abetone 10 

 
                                                        O F F R E  
 

 
LOTTO 2 
 
 
Codice 0131153-50 
Descrizione SET EPILONG 1 TUOHY 19GX45MM 
EPILONG SET II (PEDIATRICO): ago Tuohy 19G x45mm, catetere 23Gx45 cm, filtro, adattatore, siringa LOR 10ml 
Confezioni da 10 
Quantità offerta pezzi n. 160 
Prezzo unitario offerto €. 17,50 (diciassette/50) 
Importo per quantità offerta €. 2.800,00 (duemilaottocento/00) 
Codice CND: A01030102 BD/RDM: 2206166  
 
 

Totale biennale LOTTO 2 IVA esclusa €. 2.800,00 (duemilaottocento/00) 
 

Comprensivo di oneri per la sicurezza pari al 0,20% (zero/20), pari ad € 5,60.=(cinque/60) 
 
 
    

odina.putzulu
Casella di testo
All. "B" Fg 5

odina.putzulu
Evidenziato



 
 

 

  
 
 
 

CONDIZIONI DI FORNITURA: 
Validità offerta: 180 gg 
Validità prezzi/fornitura: come da capitolato 
 Pagamento: 60 GG DF 
Consegna: 10 gg 
Spese di spedizione: a ns carico 
Porto: franco Imballo: Gratis 
IVA a Vs. carico 22% 
Garanzia: 12 (dodici) mesi contro difetti di fabbricazione 
 
 
Si conferma la possibilità di esercizio dell’opzione del 50% della fornitura entro i 24 mesi successivi dalla data 
dell’aggiudicazione. 
 
 
 
In fase d'ordine si prega di citare il numero della presente offerta e volerlo indirizzare a: ordini.db@movigroup.com oppure al  
fax 02.50905247 
 
Indirizzo e mail dove inoltrare future richieste di offerta: gare@movigroup.com    
RingraziandoVi per l'attenzione prestataci, è gradita l'occasione per porgerVi distinti saluti. 
 
 
 
 
 MOVI S.p.A. 
  Il Presidente 
 Dr Enrico Piero Bassani 
 (nato a Milano il 16.08.1961) 
 

 

 

mailto:ordini.db@movigroup.com
mailto:gare@movigroup.com


 
 

 

 

 Codice Cliente:  C01684 
 
 Spett.le 
 ARNAS G. BROTZU 
 PIAZZALE RICCHI 1 
 09134 CAGLIARI CA 
 
 Milano  11/04/2024 
 
 
 Vs. Rif. Rfq 433392 del 09/04/2024 
 Ns. Rif. 240001241/NAPTER  

 
 Oggetto: RFQ_433392 - Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, avente ad  
 oggetto la fornitura biennale, con opzione di rinnovo per un ulteriore anno ed opzione di incremento del  
 50 %, di Set Aghi per Anestesia da destinare ai vari Reparti dell’Arnas G. Brotzu – LOTTO 4 

 
 Il sottoscritto Dr. Enrico Piero Bassani, nato a Milano il 16.08.1961 ed ivi residente in Via Marchiondi n. 7, C.F.  
 BSSNCP61M16F205G, nella qualità di Presidente della Società MOVI S.p.A., con sede legale e amministrativa in Milano, Via  
 Dione Cassio 15, cod. fiscale e partita IVA 11575580151, iscritta alla C.C.I.A.A. di Milano al n. 11575580151 dal 19/02/1996  
 R.E.A. n. 1477333 dal 04/09/1995, codice attività 464630, ufficio delle Imposte Dirette territorialmente competente  in Milano,  
 Via Abetone 10 

 
                                                        O F F R E  
 

 
LOTTO 4 
 
 
Codice 531185-31C 
Descrizione SET SONOLONG UPTY NANOLINE 18GX50MM 
SONOLONG SET: Ago UP Nanoline punta Tuohy 18 G x 50 mm 
Confezioni da 10 
Quantità offerta pezzi n. 100 
Prezzo unitario offerto €. 26,90 (ventisei/90) 
Importo per quantità offerta €. 2.690,00 (duemilaseicentonovanta/00) 
Codice CND: A010302 BD/RDM: 1925106  
 
 
ALTERNATIVA 
Codice 521185-31C 
Descrizione SET SONOLONG UPTY NANOLINE 18GX10CM 
SONOLONG SET: Ago UP Nanoline punta Tuohy 18 G x 100 mm 
Confezioni da 10 
Prezzo unitario offerto €. 26,90 (ventisei/90) 
Codice CND: A010302 BD/RDM: 1925108 
 

odina.putzulu
Evidenziato



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
Si offre in Comodato d'uso gratuito la seguente apparecchiatura: 

 
 
Codice 1151-94-30 Descrizione STIMOLATORE MULTISTIM SENSOR 
Quantità offerta pezzi n. 1 
 Prezzo unitario di listino €. 1.030,00 (milletrenta/00) 
Codice CND: Z12101106 BD/RDM: 1929171 
 
 

Totale biennale LOTTO 4 IVA esclusa €. 2.690,00 (duemilaseicentonovanta/00) 
 

Comprensivo di oneri per la sicurezza pari al 0,20% (zero/20), pari ad € 5,38.=(cinque/38) 
 
 
 
CONDIZIONI DI FORNITURA: 
Validità offerta: 180 gg 
Validità prezzi/fornitura: come da capitolato 
 Pagamento: 60 GG DF 
Consegna: 10 gg 
Spese di spedizione: a ns carico 
Porto: franco Imballo: Gratis 
IVA a Vs. carico 22% 
Garanzia: 12 (dodici) mesi contro difetti di fabbricazione 
 
 
Si conferma la possibilità di esercizio dell’opzione del 50% della fornitura entro i 24 mesi successivi dalla data 
dell’aggiudicazione. 
 
 
In fase d'ordine si prega di citare il numero della presente offerta e volerlo indirizzare a: ordini.db@movigroup.com oppure al  
fax 02.50905247 
 
Indirizzo e mail dove inoltrare future richieste di offerta: gare@movigroup.com      
RingraziandoVi per l'attenzione prestataci, è gradita l'occasione per porgerVi distinti saluti. 
 
 
 
 
 MOVI S.p.A. 
  Il Presidente 
 Dr Enrico Piero Bassani 
 (nato a Milano il 16.08.1961) 
 

 

mailto:ordini.db@movigroup.com
mailto:gare@movigroup.com


 
 

 

 


		2024-04-30T14:54:57+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2024-05-02T09:28:01+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2024-05-02T13:36:46+0200
	PINNA RAIMONDO


		2024-05-02T19:31:55+0200
	FODDIS AGNESE


		2024-05-03T10:22:46+0200
	PERRA LUISANNA




